Постановление Правительства РоссийскойФедерации от 09.02.2007 г. №90
Адрес статьи: mkrf.ru/activity/gchp/dokumenty/detail.php?ID=147392

"Об утверждении типового концессионного соглашения в отношенииобъектов культуры, спорта, организации отдыха граждан и туризмаи иных объектов социально-культурного назначения"
В соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона "О концессионныхсоглашениях" Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемое типовое концессионное соглашение в отношенииобъектов культуры, спорта, организации отдыха граждан и туризма и иныхобъектов социально-культурного назначения.
2. Концессионное соглашение в отношении конкретных объектов культуры,спорта, организации отдыха граждан и туризма и иных объектов социально-культурного назначения заключается в соответствии с типовымсоглашением, утвержденным настоящим Постановлением, и можетсодержать не противоречащие законодательству Российской Федерацииположения, не урегулированные этим типовым соглашением.
3. Концессионные соглашения в отношении объектов культуры, спорта,организации отдыха граждан и туризма и иных объектов социально-культурного назначения, в состав имущества которых входят объектыкультурного наследия (памятники истории и культуры) народов РоссийскойФедерации, находящиеся в федеральной собственности, собственностисубъектов Российской Федерации и муниципальной собственности,заключаются с учетом требований законодательства об охране объектовкультурного наследия (памятников истории и культуры) народов РоссийскойФедерации.

Председатель ПравительстваРоссийской ФедерацииМ. Фрадков